DIÁRIO OFICIAL

  Lucena -Paraíba, quinta - feira, 04 de setembro  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4195                  www.lucena.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 077/2019

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público, homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, a Sra.

BRUNA CAROLINA ALBUQUERQUE SILVA, para

exercer o cargo de PROFESSORA A2-ANOS INICIAIS,

Código MAG 401, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de

Educação.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 21 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 078/2019

           O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a)

Sr.(a) JOHNATHAN PIMENTEL DA COSTA DIAS, para

exercer o cargo de PROFESSOR B1-INGLÊS, Código MAG

403, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de  Educação.

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 21 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 079/2019

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1.  Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a)

Sr.(a)  LAURO PIRES XAVIER NETO, para exercer o cargo

de PROFESSOR A2-ANOS INICIAIS, Código MAG 401,

Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 21 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 080/2019

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1.  Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, a Sra.

ADRIANA BARBOSA DE LIMA, para exercer o cargo de

PROFESSORA A2-ANOS INICIAIS, Código MAG 401, Nível

I, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PORTARIAS

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2

 Lucena -Paraíba, quinta - feira, 04 de setembro  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4195                  www.lucena.pb.gov.br

Lucena, 21 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 081/2019

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1. Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, a Sra.

ISACHALÉM LIMA DE SOUZA, para exercer o cargo de

PROFESSORA A2-ANOS INICIAIS, Código MAG 401, Nível

I, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 22 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 082/2019

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1.  Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a)

Sr.(a) BRUNO FERREIRA SILVA, para exercer o cargo de

PROFESSOR B1-EDUCAÇÃO FÍSICA, Código MAG 403,

Nível I, lotado na Secretaria Municipal de  Educação..

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 22 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 083/2019

           O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

RESOLVE:

1.  Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, o(a)

Sr.(a)  THIAGO DAVIDSON GOMES DE OLIVEIRA, para

exercer o cargo de PROFESSOR B1-MATEMÁTICA, Código

MAG 403, Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 22 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 084/2019

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica,

              RESOLVE:

1.  Exonerar o servidor IRAJA SOARES DIAS,

Matrícula nº 31159, que exerce o cargo em comissão de

ASSESSOR ESPECIAL, lotado na Secretaria de Articulação

Institucional e Política.

        2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

31/07/2019, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 22 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 085/2019

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3

 Lucena -Paraíba, quinta - feira, 04 de setembro  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4195                  www.lucena.pb.gov.br

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1.  Nomear a de acordo com a Lei Municipal 676/10, a

Sra. KELLY CRISTINA NUNES CARNEIRO

MENDONÇA, para exercer o cargo de PROFESSORA A2-

ANOS INICIAIS, Código MAG 401, Nível I, lotada na

Secretaria Municipal de Educação.

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 28 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 086/2019

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1.  Nomear de acordo com as Leis Municipais nº 329/98,

nº. 699/2011 e nº 918/2018, a Sra. MARIA DE FÁTIMA

PESSOA DA SILVA, para exercer o cargo de DENTISTA-

ESF, Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 28 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 087/2019

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

     RESOLVE:

1.  Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, a Sra.

PATRÍCIA ALENCAR, para exercer o cargo de

PROFESSORA A1-ENSINO INFANTIL, Código MAG 401,

Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 28 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 088/2019

              1.  O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1.  Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, a

Sra. THAMIRES BATISTA MOURA, para exercer o cargo

de PROFESSORA B1-GEOGRAFIA, Código MAG 403, Nível

I, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 28 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 089/2019

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1.  Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10, a Sra.

THAIZA ISIDRO VIEIRA, para exercer o cargo de

PROFESSORA B1-EDUCAÇÃO FÍSICA, Código MAG 403,

Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

        2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 30 de agosto de 2019.

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.4

 Lucena -Paraíba, quinta - feira, 04 de setembro  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4195                  www.lucena.pb.gov.br

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº. 090/19

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 59, V, da Lei

Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal da

Assistência Social, com seus respectivos suplentes e categorias

representadas pelo mandato de 02(dois) anos, ficando assim

constituída:

PODER PÚBLICO

1. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

TITULAR: ROSILEIDE ALVES DE LIMA MOURA

(PRESIDENTE)

SUPLENTE: ANA PAULA ARAUJO SILVA

2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

TITULAR: FABIANA MORAIS DE LIMA

SUPLENTE: FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA

3. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TITULAR: MARIA DAS NEVES CAETANO DOS

SANTOS SILVA

SUPLENTE: JARLYNNE DA SILVA FERRAZ

4. SECRETARIA DE SAUDE

TITULAR: RENATA DORNELAS COQUEIJO

SUPLENTE: TATIANA PEREIRA DA CRUZ SILVA

5. SECRETARIA DE AGRICULTURA

TITULAR: EDJANE MARIA CARLOS

SUPLENTE: MARCOS ANTONIO DA SILVA

SOCIEDADE CIVIL

1. IGREJA EVANGELICA

TITULAR: EDNEIA TOSCANO DOS SANTOS

SUPLENTE: LUCICLEIDE CRISPIM

2. IGREJA CATÓLICA

TITULAR: ELENILDA POLICARPO DE SOUZA

GOUVEIA

SUPLENTE: INES DA SILVA SANTOS

3. SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

TITULAR: VILMA DO NASCIMENTO SANTOS

(VICE-PRESIDENTE)

SUPLENTE: ANTONIO GAUDENCIO FELIX

4. ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS E ONGS

TITULAR: ANA CLAUDIA RIBEIRO FALCÃO

(SECRETARIA)

SUPLENTE: LUCIANA  MAGNO REGIS

5- REPRESENTANTES DE USUARIOS DOS SUAS:

TITULAR: KAROLAINE MATIAS MOREIRA

SUPLENTE: JOSENILDA PAULINO DA SILVA

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 30 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Portaria GP Nº. 091/2019

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica do Município e tendo em

vista a aprovação do Concurso Público homologado em 09 de

maio de 2019;

              RESOLVE:

1.  Nomear de acordo com a Lei Municipal 676/10 a Sra.

ISABELA DA SILVA ANDRADE, para exercer o cargo de

PROFESSORA A1-ENSINO INFANTIL, Código MAG 403,

Nível I, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

        2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de

28/08/2019, revogadas as disposições em contrário.

Lucena, 30 de agosto de 2019.

_______________________________________

MARCELO SALES DE MENDONÇA

PREFEITO

      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.5

                         Prefeitura Municipal de Lucena
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta e em edições especiais.

 Lucena -Paraíba, quinta - feira, 04 de setembro  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4195                  www.lucena.pb.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA

Lucena - PB, 03 de Setembro de 2019.

O(A) GESTORA DO  FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade

Pregão Presencial nº 00016/2019, que objetiva: contratação de

empresa especializada para fornecimento de Medicamentos

Injetáveis destinado ao atendimento da demanda do Fundo

Municipal de Saúde de Lucena, conforme especificações

contidas no edital e seus anexos; com base nos elementos

constantes do processo correspondente, os quais apontam como

proponente(s) vencedor(es):

- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 40.787.152/0001-09.

Valor: R$ 16.120,00.

- DROGAFONTE LTDA.

CNPJ: 08.778.201/0001-26.

Valor: R$ 23.338,00.

- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

FARMACEUTICOS LTDA.

CNPJ: 01.722.296/0001-17.

Valor: R$ 97.426,00.

 Ficando desde já os vencedores convocados para no prazo

Máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste

aviso para a assinatura dos contratos

Publique-se e cumpra-se.

      ___________________________________________

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO

Gestora do FMS

HOMOLOGAÇÕES